残暑の厳しい中、8月25日（金）生徒たちは、みんな

良い顔で２学期の始業式を迎える事が出来ました。

 ３５日間の長期休業の期間を、ご家族や地域のみな

さんの支えをいただいたお陰で、大きな事故などもな

く、元気に２学期のスタートをきれましたことに感謝

しますとともに、ここに報告させていただきます。

本当にありがとうございました。

２学期は、文化発表会、体育祭など大きな学

校行事を行います。行事を始めとするさまざ

まな教育活動において、保護者や地域の皆様

のお力添えをいただくことが多くなると思い

ます。どうぞ、ご来校いただき、生徒にお声

かけなどご支援くださいますよう、よろしく

お願い申し上げます。

始業式には、これから始まる２学期の行事取組みの心構えや各学年毎、この２

学期に頑張ってもらいたいことの話をしました。

そして、最後に、皆さんとともにこれから、大切にしていきたい「５つの心」

を紹介しました。

－以下に掲載します。－

                        ☝こんなに大きく成長しました☝

充実した２学期となるように！

茨木市立養精中学校

校長 森田充彦

９月号

発行 H29(2017)9.1

一、「すみません」という反省の心

 二、「はい」という素直な心

 三、「私がします」という奉仕の心

 四、「おかげさまで」という謙虚な心

 五、「ありがとう」という感謝の心

このような心を私たち一人一人が持てるよう

に心がければ、お互いに気持ち良く生活できる

学校や社会になると思います。

是非心がけていきましょう。

【９月行事予定】

日 曜 行      事  備  考

9/1 金  C 金 1 金 2 金 3 金 4 金 5 総

2 土

3 日

4 月  C 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 学

5 火 大阪８８０万人訓練  避難訓練 11：00～  C 火 3 火 2 道  火 4 火 5 火 6

6 水 ３年実力テスト（ 6 限あり）  C 水 1 水 2 水 3 水 4 水 5 総

7 木  C 総  木 2 木 3 木 4 木 5 木 1

8 金  C 金 1 金 2 金 3 金 4 金 5 総

9 土

10 日

11 月  C 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 学

12 火  C 火 6 火 2 火 3 火 4 火 5 道

13 水 特別時間割  部停 前日準備
特別時間割

14 木 文化発表会①  特別時間割

15 金 文化発表会②   C 金 1 金 2 金 3 金 4 総  総

16 土

17 日

18 月 敬老の日

19 火  C 道  火 2 火 3 火 4 火 5 火 6

20 水 集会  C 水 1 水 2 水 3 水 4 水 5 集会

21 木 結団式、パネル・出張応援開始  C 木 1 木 2 木 3 木 4 木 5 総

22 金  C 金 1 金 2 金 3 金 4 金 5 総

23 土 秋分の日

24 日

25 月  C 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 学

26 火 学年予行①（ 1 年 3,4 限、 2 年 1， 2 限、 3 年 5， 6 限）
特別時間割

27 水 学年予行②（ 1 年 1,2 限、 2 年 3， 4 限、 3 年 5， 6 限）

28 木 3 年のみ学年予行（ 5,6 限）  C 木 1 木 2 木 3 木 5 木 4 補填

29 金 PTA 実行委員会 C 金 1 金 2 金 3 金 4 金 5 総

30 土

裏面に平成 29 年度体育祭の雨天時の対応について掲載していますのでご確認ください。

学校ホームページのアドレス⇒ｈｔｔp://www.educ.city.ibaraki.osaka.jp/cms/jh01/htdocs

 http://www.educ.city.ibaraki.osaka.jp/cms/jh01/htdocs